ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
ЛЕБЕДЯНСКОГО МУНИЦИПАЛБНОГО РАЙОНА

22.04.2021 г.

Об организации
межмуниципального семинара

П Р И К А З

г.Лебедянь
№ 158

В соответствии с планом мероприятий в рамках Недели финансовой
грамотности, письмом отдела финансов и налогово-бюджетной политики от
19.04.2021 г. №191

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Провести 29 апреля в 10.00 на базе МБОУ СОШ №3 межмуниципальный
семинар «Экономическое воспитание школьников: формирование
предпосылок финансовой грамотности» (программа в Приложении).
2. И.о. директора МБУ КИРО и РО И.З. Евсееву назначить ответственной за
2.1. Решение организационных вопросов семинара;
2.2. Подготовку информационных писем
3. Директора МБОУ СОШ №3 С.Г. Богословскую назначить ответственной за:
3.1. проведение семинара на базе учреждения;
3.2. подготовку кабинета, мультимедийного оборудования;
3.3. фото, видеосъемку, подготовку ролика по итогам мероприятия.
4. Руководителям МБОУ «Гимназия №1 им. Н.И. Борцова» И.Н. Алешину,
МБОУ СОШ №3 С.Г. Богословской, МБОУ СОШ п.свх. Агроном М.А;
Конаныхиной обеспечить участие педагогов в соответствии с программой
семинара.
5. Руководителям всех общеобразовательных учреждения обеспечить явку
педагогов для участия в семинаре (1-2 от учреждения).
6 Контроль за исполнением приказа возложить на главного специалиста-
эксперта отдела образования К.С. Дорофееву

Начальник отдела образования
администрации Лебедянского
муниципального района

Е.Ю. Сотникова

Н.В. Савина,
5- 25-51

программа
межмуниципального семинара

«Экономическое воспитание школьников: формирование предпосылок
финансовой грамотности»

Дата: 29 апреля 2021 г.
Место проведение: г. Лебедянь, ул. Школьная, д. 17, МБОУ СОШ №3.

№ Время Наименование мероприятия Ответственные
1. 9.30-10.00 Регистрация участников. Евсеева И.З,

МБУ КИРО и РО
2. 10.00-10.10 Приветственное слово. Богословская

С.Г.,
директор МБОУ
СОШ №3

3. 10.10-10.25 Фрагмент внеклассного
мероприятия «Пластиковые
карты».

Мицук О.В.,
учитель МБОУ
СОШ п.свх.
Агроном

4. 10.25-10.40 Мастер-класс «Банковские
услуги».

Ковалева З.А.,
учитель МБОУ
СОШ №3

5. 10.40-11.00 Дискуссия «Карманные деньги:
за или против».

Подзорова О.А.,
учитель МБОУ
«Гимназия №1»

6. 11.00-11.20 Круглый стол «Экономическое
воспитание школьников:
формирование предпосылок
финансовой грамотности».

Ковалева З.А.,
учитель МБОУ
СОШ №3

7. 11.20-11.30 Завершение семинара.